
ŠKOLNÍ  ŘÁD 
 

1. Žák je povinen se ve škole slušně chovat, dbát pokynů pedagogických pracovníků, podle 
svých schopností se svědomitě připravovat na vyučování a dodržovat vnitřní řád školy. 
Žák je povinen chovat se mimo vyučování tak, a to i ve volných dnech a o prázdninách, 
aby nenarušoval zásady slušného chování. 

 

2. Žák je povinen chodit do školy pravidelně a včas podle rozvrhu hodin a účastnit se 
činností organizovaných školou. Účast na vyučování nepovinných předmětů je pro 
zařazené žáky povinná. 

 

3. Nemůže-li se žák účastnit vyučování nebo činnosti pořádané školou pro překážku předem 
známou, požádají rodiče o jeho uvolnění. Jinak jeho rodiče (zákonný zástupce) oznámí 
škole příčinu jeho nepřítomnosti do tří dnů. Po ukončení nepřítomnosti je žák povinen 
omluvit svou nepřítomnost třídnímu učiteli, a to obvykle písemnou omluvenkou 
podepsanou jedním z rodičů (zákonným zástupcem). 

 

4. Žák musí být ve škole vhodně, čistě a bez výstředností upraven a oblečen. 
 

5. Žák je povinen zacházet s učebnicemi a školními potřebami šetrně, udržovat své místo, 
třídu i ostatní školní prostory v čistotě a pořádku, je povinen nosit do školy učebnice a 
školní potřeby podle rozvrhu a pokynů učitele. 

 

6. Před začátkem vyučovací hodiny si žák připraví věci potřebné k vyučování. Před hodinou 
tělesné výchovy se převlékne do cvičebního úboru, před pracovním vyučováním do 
pracovního oděvu. 

 

7. Chování žáků před vyučováním a o přestávkách se řídí vnitřním řádem školy. Před 
ukončením vyučování nesmějí žáci bez dovolení vycházet ze školní budovy. 

 

8. Při exkurzích, výletech a jiných činnostech pořádaných školou vystupují žáci ukázněně, 
řídí se pokyny učitelů nebo jiných pověřených osob. Při hromadném přesunu z místa na 
místo dodržují dopravní předpisy a pravidla pro přepravu cestujících. 

 

9. Žák je povinen chránit své zdraví i zdraví spolužáků, žákům jsou zakázány činnosti, které 
jsou zdraví škodlivé (např. kouření, pití alkoholických nápojů, používání zdraví 
škodlivých látek). 

 

10. Je přísně zakázán jakýkoli způsob šikanování - fyzická nebo psychická agrese skupiny 
nebo jednotlivce vůči slabším spolužákům. 

 

11. Ve škole není místo určené pro uložení cenných předmětů. Škola neručí za ztrátu – 
mobilních telefonů a jiných cenných předmětů. 

 

12. Mobilní telefon je žák povinen vypnout při vstupu do školní budovy, zapíná při odchodu. 
Porušení bude řešeno výchovným opatřením dle školního řádu. 

 
(Úplné znění – www.3zscheb.cz) 


